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Dorfvereine 
 

Verein Kontakt 

Bergführerverein 

 

 

Präsident Markus Locher 

Via Mulin 19, 7502 Bever 

Tel. +41 (0)78 897 72 28; letsgo@markuslocher.ch 

www.bergfuehrer-gr.ch 

Club Draguns Engiadinas 

 

 

Präsident Andrea Gruber 

Via Mengiots 1, 7504 Pontresina 

Tel. +41 (0)81 842 62 36; info@gruber-sport.ch 

Club 8848 – Mt. Everest Piz Lagalb 

 

Präsidentin Martina Walther 

c/o Pontresina Tourismus 

Via Maistra 133, 7504 Pontresina 

info@club8848.ch / www.club8848.ch 

Cor masdo Puntraschigna 

 

 

Präsident Urs Conrad 

Il Truoch 16, 7504 Pontresina 

Tel. +41 (0)81 842 69 76; urs-conrad@bluewin.ch 

Curling Club Village 

 

 

Präsident Sandro Ferretti 

Bahnhofstrasse 8a, 2542 Pieterlen 

Tel. +41(0)79 408 31 10; sandro.ferretti@bluewin.ch 

www.curling-pontresina.ch 

Disc Golf Engiadina 

 

Präsident Michael Sutter 

Via Maistra 85, 7504 Pontresina 

Tel. +41 (0)78 612 59 11; info@discgolfengiadina.ch 

www.discgolfengiadina.ch 

Engadiner Bier Präsident Daniel Käslin 

Via da la Staziun 51, 7504 Pontresina 

Tel. +41 (0)81 842 68 31; kaeslin@kaeslinp.ch 

www.engadinerbier.ch 

Giuventüna da Puntraschigna 

 

 

Präsident Loris Ferretti 

Tel. +41 (0)79 944 41 96; loris.ferretti@bluewin.ch 

www.giupo.ch 

Gleitschirmclub Malojawind 

 

 

Präsident Stefan Conrad 

Plauns 13, 7504 Pontresina 

Tel. +41 (0)79 256 34 44; info@malojawind.ch 

www.malojawind.ch 

Gruppa da sot 

 

 

Präsident Lüzzi Thom 

San Bastiaun 55, 7503 Samedan 

Tel. +41 (0)81 852 36 21; thoml@bluewin.ch 

Handels- und Gewerbeverein 

 

 

Präsident Fabio Costa 

Via da Bernina 4, 7504 Pontresina 

Tel. +41 (0)81 838 81 20; fabio.costa@costa-ag.ch 

www.hgv-pontresina.ch 

Hotelleriesuisse Pontresina 

 

Präsident Alexander Pampel 

Tel. +41 81 838 94 00, a.pampel@sporthotel.ch 

Impiegos da Puntraschigna Präsident Fritz Hagmann 

Via Maistra 75, 7504 Pontresina 

Tel. +41 (0)81 834 51 95, fritzhagmann@hotmail.com 
  

mailto:info@club8848.ch
mailto:loris.ferretti@bluewin.ch
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Roundnet Club «Ils Capricorns» Präsident Gian-Luca Cavelti 

Curtins 20, 7504 Pontresina 

Tel. 079 156 0623 

cavelti.00@gmail.com 

Männerriege 

 

 

Präsident Fritz Hagmann 

Via Maistra 75, 7504 Pontresina 

Tel. +41 (0)81 834 51 95, Mobile +41 (0)79 586 27 75;  

fritzhagmann@hotmail.com 

Museum Alpin  Museum Alpin Pontresina 

Präsident Hansjörg Pfäffli 

Via Maistra 199, 7504 Pontresina 

Tel. +41 (0)81 838 83 49; museum@pontresina.ch 

www.pontresina.ch/museumalpin 

Nachtslalom Pontresina Präsident Corrado Crameri 

Crappun 3, 7503 Samedan 

Tel. +41 (0)79 737 99 40; ccrameri@bluewin.ch 

Opera Engiadina 

 

Präsident Claudio Danuser 

Via Chantatsch 6, 7504 Pontresina 

www.operaengiadina.ch; mail@claudiodanuser.ch 

Samariterverein Pontresina 

 

 

Präsidentin a.i. Monik Alder  

Via Pros da God 5, 7504 Pontresina 

samariter.pontresina@bluewin.ch, www.kvbs.ch/pontresina 

Schützenverein 

 

 

Präsident Linard Prevost 

Crusch 2, 7503 Samedan 

Tel. +41 79 349 59 61 

l.prevost@christoffel-bau.ch, www.sv-pontresina.ch 

Secziun da Chatscheders «Albris» 

 

 

Präsident Domenic Camastral 

Via Maistra 75. 7504 Pontresina 

+41 (0)79 609 48 26; d.camastral@bluewin.ch 

www.chatscheders-albris.ch 

Verein Shambhala 

 

 

Präsidentin Marina Stefanidis 

Via Chantatsch 5, 7504 Pontresina 

Tel. +41 (0)81 842 82 92; shambhalaling@gmail.com 

Skiclub Bernina 

 

 

Präsident Peter Alder 

Via Pros da God 5, 7504 Pontresina 

Tel. +41 (0)81 842 81 57; praesident@skiclubpontresina.ch 

www.skiclubpontresina.ch 

Tennisclub 

 

 

Präsident Fabrizio Zala 

Il Truoch 9, 7504 Pontresina 

Tel. +41 (0)81 838 81 13; fabrizio.zala@niza.ch 

Tourismusverein Pontresina 

 

 

Präsident Richard Plattner 

Via da la Staziun 12, 7504 Pontresina 

Tel. +41 (0)81 842 01 12; richard@plattnerundplattner.ch 

Turnerinnenverein TnV Präsidentin Corina Grass 

La Senda 3, 7504 Pontresina 

Tel. +41 (0)81 842 70 73; corina.grass@bluewin.ch 

Turnverein TV Präsident Thomas Wolf 

Volleyball-Club Pontresina  

 

Präsident Lukas Notz 

Tel. +41 (0)79 343 25 47; vbc-pontresina@hotmail.com 

Weltladen Verein Engadin 

 

 

Präsident Pascal Stoffel 

Via Giarsun 16, 7504 Pontresina 

Tel. +41 (0)81 842 68 69; p.stoffel@sunrise.ch 
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